
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 56 del 30/01/2015 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER FINALIZZATO AD 

INDAGINE DI MERCATO PER PROCEDURA 

NEGOZIATA INERENTE I LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA NELLA SCUOLA MATERNA VIA 

BELLINI.   

 

 
 

 

 

 

 

N° 6 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 102 del 30/01/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER FINALIZZATO AD INDAGINE DI 

MERCATO PER PROCEDURA NEGOZIATA INERENTE I LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA SCUOLA MATERNA VIA 

BELLINI.  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. 

ADALBERTO PIBIRI l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 24.12.2014 che differisce al 31 marzo 

2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2015; 

 

RICHIAMATO l’art. 163 del D.lgs 267/2000, riferito all’esercizio provvisorio per proroga del 

termine di adozione del Bilancio effettuata con legge, che comporta l’obbligo per l’Ente di 

effettuare spese in misura non superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio 

di previsione deliberato nell’anno precedente, con esclusione di quelle tassativamente regolate dalla 

legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

PREMESSO CHE:  

o con Determinazione RAS n. 895 del 29/12/2011 il Comune di Selargius veniva delegato alla 

realizzazione dell’intervento denominato “manutenzione straordinaria scuola materna via 

Bellini”, per un importo di € 88.000,00 di cui € 73.000,00 a valere sul finanziamento RAS – 

L.R. 29/05/2007 n. 2 art. 27 comma 2 lett. f)  ed € 15.000,00 a valere sui fondi di bilancio 

comunale.; 

o con Determinazione RAS n. 211/5343 del 25/07/2013 si provvedeva alla liquidazione in 

favore del Comune di Selargius dell’acconto del 10% del finanziamento RAS ai sensi 

dell’art. 6 comma 18 della L.R. n. 5/2007; 

o con Determinazione del Direttore dell’Area 6 OO.PP. n° 247 del 19/03/2014 veniva 

conferito al tecnico comunale dell’Area 6 Geom. Fabrizio Perra l’incarico relativo alla 

progettazione, Direzione Lavori, coordinamento sicurezza, misura e contabilità, inerente i 

lavori di “manutenzione straordinaria scuola materna via Bellini” per un importo 

complessivo di € 88.000,00; 



o con Deliberazione G.C. n. 80 del 23/05/2014 veniva approvato il progetto preliminare 

redatto dal tecnico comunale Geom. Fabrizio Perra un importo complessivo di € 88.000,00;  

o il progetto esecutivo veniva validato in data 14/11/2014 dal responsabile del procedimento 

ing. Enrico Saba; 

o ai sensi dell’art. 2 della L.R. 24 ottobre 2014, n. 19 la Regione Sardegna provvedeva a 

definanziare tutte le opere su cui, alla data della pubblicazione della medesima Legge, non 

sia stata assunta da parte dell'ente beneficiario l'obbligazione giuridicamente vincolante nei 

confronti dell'esecutore dei lavori o pubblicato il relativo bando di gara; 

o con Deliberazione DGR 53/23 del 29.12.2014 veniva costituito il fondo previsto dal comma 

2 dell’art. 2 della L.R. 24 ottobre 2014, n. 19; 

o la RAS – Assessorato alla Programmazione provvedeva a pubblicare l’avviso  del 

16/01/2015 per il rifinanziamento degli interventi interessati dal de finanziamento previsto 

dall’art. 2 della L.R. 19/2014; 

o si è provveduto a presentare istanza di rifinanziamento dell’intervento in oggetto in data 

23/01/2015; 

CONSIDERATO che una delle condizioni per il rifinanziamento dell’opera prevede che l’Ente 

provveda a pubblicare il bando o la lettera di invito per l’aggiudicazione dei lavori entro 30 giorni 

dalla data dell’autorizzazione regionale; 

 

DATO ATTO che al fine di anticipare i tempi, in attuazione dell’art. 122 comma 7 del D.Lgs. 

163/2006, si ritiene necessario costituire un elenco di imprese qualificate da selezionare, previa 

manifestazione di interesse, e da invitare una procedura negoziata senza pubblicazione del bando  

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’avvio di apposita procedura ad evidenza pubblica 

per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di soggetti per l’affidamento di quanto in 

premessa;  

 

VISTO l’avviso pubblico e relativo allegato; 

 

VISTI gli artt. 183 e 192 del D.lgs 267/00; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI AVVIARE apposita procedura ad evidenza pubblica per l’acquisizione di manifestazioni 

d’interesse da parte di soggetti qualificati per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria 

della scuola materna di via Bellini;  

DI PRECISARE che il presente avviso, pubblicato all’Albo Pretorio dell’Amministrazione 

Comunale e sul sito istituzionale www.comune.selargius.ca.it, è da intendersi come mero 

procedimento preselettivo per l’individuazione di soggetti interessati ad essere invitati ad apposita 

procedura negoziata per l’affidamento del servizio. 

    

DI APPROVARE l’allegato avviso e i relativi allegati.  

IL DIRETTORE D’AREA 6 

Ing. Adalberto Pibiri
 



Determinazione Nr° 56 del  30/01/2015  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


